Non enim doctas fabulas sequuti notam uobis facimus domini nostri I E S V Christi uirtutem & præsentiam: sed speculatores facti illius magnitudinis.

Paulus Corinthis scribens asserit se non in doctis humanæ sapientiæ uerbis Christum prædicasse. Docta autem humanæ sapientiæ uerba appellat Paulus argutiam scribendi, atq; elegantiā arte elaboratam confitamq; qua usi olim ueteres hæretici præstigijs suas uelabant inceptias.

**i**nceptias. Hæc sanè omnia doctas fabulas, artificiosum scilicet docendi modum ac eruditum appellat Petrus; ut sit sensus: Nos doctrinā illam minimè sequuti, quam vñteres hæretici miro dōctōque artificio dicendi perornarunt, notam uobis fecimus nostris in concionibus potentiam aduentumq; domini nostri I I I V Christi: sed hi potius, qui oculis proprijs illius contemplati sumus maiestatem. Certa quippe seftati sumus, non dubia figura, ac uanissimis implicita uerborum mæandris, atq; anfractibus, ut illi. Extollit doctrinam Christi diuinissimus senex, dicitq; non eam esse, quam antiqui docuerunt impostores, qui fabulis, nescio quibus, mira arte contextis usi suas fundarunt disciplinas. Cæterum qui Præscientiam in hoc loco legunt, errant: nam vox Græca Præsentiam indicat, seu Aduentum. Simplicissimo, inquit, usi docendi genere, quæ proprijs conspeximus oculis uobis attulimus, potentiam scilicet incomprehensibilem Christi, atque præsentiam illam mirabilem plenamq; maiestate, ac signis illius diuinitatis manifestissimis, quorum sanè omnium nos spectatores esse uoluit in monte sancto. Tunc, dico, quando uenerabilis illius facies solis instar lucidissimi resplenduit, ac vox illa magnifici cuiusdam horroris plena è sublimi cœlo audita fuit,

H I C eſt filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui, ipsum audite. Et hanc uocem nos audiuiimus de cœlo allatā cùm essemus cum ipso in monte sancto.

Acceperat enim à Deo patre honorē & gloriam, quando vox hæc à magnifica patris maiestate intonuit. Hic ille, inquit, eſt filius meus dilectus, qui tantum mihi placuit, ut per ipsum mediatorem sim passus erga genus

o s human

humanum mihi infensissimum placari. Ipsum itaque meum & filium & legatum, (nam uerba uitæ æternæ fert secum) audite. Ipsum, inquam, iam deum audite, qui uarias hactenus atque inanes à Gymnosophistis, à Magis, ab Ariolis, falsisq; sacerdotibus, ac pastoribus, fabulas, falsasq; simulatæ religionis inuentiones, & eas quidem non tam impias, quam ridiculas & aniles audiuitis. Id autem tam insolitum ac nouum in Tabor monte spectaculum uidisse Mosem arbitror, cum saepè aliâs, tum maximè quando semel in concione quadam habita ad populum, illud attulit: Prophetam suscitabit dominus de gente uestra, quem sicut me, ipsum audite. De gloria uero & honore, quid sentiant patres dicam breuibus. putant enim uoces istas pro decore illo ac luce positas, qua filium pater tam mirabili conuestiuit elegantia, condecorauitq; splendore, ut solem ipsum radijs æquarit. Hisce quidem notis plenissimam in Christo fuisse dignitatem ostendit Petrus. Idem antea David ostenderat. Gloria, inquit, & honore corona sticū. Idem etiā de magnifica maiestate patris sentiendum erit, hoc est, è cœlis, ubi maiestas patris plenius magnificentiusq; quam in mundo hoc imo cernitur. Vidimus (ait Ioannes) gloriam eius sicut unigeniti à patre. Ecquis igitur tam est demens inter homines, ac sui tam parum compos, qui legatum talem, qui non solum legatus Dei sit, uerum etiam filius, & filius dilectus, nō libenter audiat? Ipsum, ait, audite. Causa? Quia nullus ei amplius succedit. Nullus sanè alius expectandus est post hunc Dei legatus, quin qui erunt, ab hoc erunt. Quotquot igitur ab orbe condito scripserunt, scribentq; in posterū, suspenso audiendi erunt animo, nisi ex illorum scriptis ipsum eos audiuisse compertum fuerit. Quare stupidos illos esse semper iudicaui, qui tametsi illum audiunt, non tamen solum, neque in primis audiunt.